Администрация
городского поселения «Междуреченск»

	[image: image1.png]

	«Междуреченск» кар

овмÖдчÖминлÖн

администрация

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                      ШУÖМ
от «22»   января   2020 г.                                                                      № 06
пгт. Междуреченск, ул. Интернациональная, 5

         О внесении изменений в постановление администрации городского  поселения «Междуреченск» от 07 октября 2015 г. № 94 «Об  утверждении Порядка осуществления муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения на территории  городского поселения «Междуреченск»

В связи с протестом Прокуратуры Удорского района, руководствуясь Уставом муниципального образования городского поселения «Междуреченск», администрация городского поселения «Междуреченск»
      ПОСТАНОВЛЯЕТ:

           1. Внести в постановление администрации муниципального образования городского поселения «Междуреченск» от 07 октября 2015 г.
№ 94 «Об утверждении Порядка осуществления муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог на территории  городского поселения «Междуреченск»  следующие изменения:

1.1  Пп. 4 п. 10 дополнить словами: иметь копию документа о согласовании проведения проверки.

1.2  П. 10 дополнить пп.:

18)  знакомить руководителя, иное должностное лицо или уполномоченного представителя юридического лица, индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя с документами и (или) информацией, полученными в рамках межведомственного информационного взаимодействия;

19)  учитывать при определении мер, принимаемых по фактам выявленных нарушений, соответствие указанных мер тяжести нарушений, их потенциальной опасности для жизни, здоровья людей, для животных, растений, окружающей среды, объектов культурного наследия (памятников истории культуры) народов Российской Федерации, документов, имеющих особое историческое, научное, культурное значение, входящих в состав национального библиотечного фонда безопасности государства, для возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, а также не допускать необоснованное ограничение прав и законных интересов граждан, в том числе индивидуальных предпринимателей, юридических лиц.

1.3  П.6.2 изложить в следующей редакции:

   Вручение должностными лицами органа контроля, проводившими проверку физическому, должностному и юридическому лицу или уполномоченному представителю юридического лица под роспись заверенной печатью копии распоряжения руководителя, заместителя руководителя органа контроля, одновременно с предъявлением служебных удостоверений, посредством направления копии распоряжения или приказа руководителя, заместителя руководителя  органа государственного контроля (надзора), органа муниципального контроля о начале проведения плановой проверки заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении и (или) посредством электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной подписью и направленного по адресу электронной почты юридического лица, индивидуального предпринимателя, если такой адрес содержится соответственно в едином государственном реестре юридических лиц, едином государственном реестре индивидуальных предпринимателей, либо ранее был представлен юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем в орган государственного контроля (надзора), орган муниципального контроля, или иным доступным способом.

1.4   П. 11 изложить в следующей редакции:

   Результаты проверки оформляются актом проверки, к которому прилагаются экспертные заключения, подготовленные экспертами и представителями экспертных организаций, принимавших участие в проверке. К акту проверки прилагаются протоколы отбора образцов продукции, проб обследования объектов окружающей среды и объектов производственной среды, протоколы или заключения проведенных исследований, испытаний и экспертиз, объяснения работников юридического лица, работников индивидуального предпринимателя, на которых возлагается ответственность за нарушение обязательных требований или требований, установленных муниципальными правовыми актами, предписания об устранении выявленных нарушений и иные связанные с результатами проверки документы или их копии.  На основании акта проверки и экспертных заключений составляется отчет о проведении проверки, который  утверждается  руководителем     (заместителем руководителя) органа контроля.  В отчете о проведении проверки   указываются нарушения, выявленные при проведении проверки, и меры, которые необходимо принять в отношении фактов таких  нарушений и совершивших их должностных лиц.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования.

3. Контроль за настоящим постановлением оставляю за собой.
Руководитель администрации

городского поселения «Междуреченск»                                        Е.П. Сухарева